
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 서북구청 부서 : 서북구 자치행정과
정책: 활기찬 구정운영(서북구 자치행정과)
단위: 행정지원 강화(자치행정팀) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

서북구청 16,897,606 16,051,143 846,463

도            990,560 897,160 93,400

시         15,907,046 15,153,983 753,063

서북구 자치행정과 1,814,830 1,741,830 73,000

활기찬 구정운영(서북구 자치행정과) 1,351,378 1,338,378 13,000

행정지원 강화(자치행정팀) 532,640 519,640 13,000

구정업무 추진 532,640 519,640 13,000

203 업무추진비 10,000 12,000 △2,000

03 시책추진업무추진비 10,000 12,000 △2,000

  ○ 구 주요시책 업무추진비                10,000             12,000          △2,000  10,000,000원

401 시설비및부대비 324,500 309,500 15,000

01 시설비 324,500 309,500 15,000

  ○ 성거읍 마을지명 안내표지판(부담분)
               15,000                  0           15,000       1,500,000원 * 10개 마을

투명한 재정운영(회계팀) 523,890 523,890 0

회계운영 및 청사차량관리 523,890 523,890 0

401 시설비및부대비 117,000 145,600 △28,600

01 시설비 117,000 145,600 △28,600

  ○ 체력단련장 설치(부기조정)                40,000             68,600         △28,600  40,000,000원

405 자산취득비 28,600 0 28,600

01 자산및물품취득비 28,600 0 28,600

  ○ 운동기구 구입(부기조정)                28,600                  0           28,600  28,600,000원

문화체육 진흥(서북구 자치행정과) 279,020 219,020 60,000

여가문화 지원(문화체육팀) 279,020 219,020 60,000

건전한 문화체육 정착 279,020 219,020 60,000

401 시설비및부대비 260,000 200,000 60,000

01 시설비 260,000 200,000 60,000

  ○ 직산읍 어린이놀이터 및 체력단련장(부담분)
               40,000                  0           40,000

  ○ 부성동 어린이놀이터 및 체력단련장(부담분)
               20,000                  0           20,000

       40,000,000원 * 1식

       20,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 서북구청 부서 : 서북구 민원지적과
정책: 민원행정서비스(서북구 민원지적과)
단위: 민원행정운영(민원행정팀) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

서북구 민원지적과 600,441 599,451 990

민원행정서비스(서북구 민원지적과) 233,825 232,835 990

민원행정운영(민원행정팀) 137,621 136,631 990

고객중심민원행정 137,621 136,631 990

101 인건비 12,969 11,979 990

04 기간제근로자등보수 12,969 11,979 990

  ○ 지적민원업무보조                12,969             11,979              990

    - 퇴직정산금                   990                  0              990  990,000원 * 1년

지적행정서비스(서북구 민원지적과) 233,611 233,611 0

지적정보운영(지적정보팀) 87,610 87,610 0

지적정보운영 87,610 87,610 0

401 시설비및부대비 0 12,000 △12,000

01 시설비 0 12,000 △12,000

  ○ 지적삼각보조점 매설및 관측(부기조정)                     0             12,000         △12,000  0원

403 자치단체등자본이전 12,000 0 12,000

02 공기관등에대한대행사업비 12,000 0 12,000

  ○ 지적경계정비사업 대행비(부기조정)
               12,000                  0           12,000       12,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 서북구청 부서 : 서북구 세무과
정책: 선진세무행정 실현(서북구 세무과)
단위: 지방 세정운영(세무행정팀) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

서북구 세무과 791,328 790,128 1,200

선진세무행정 실현(서북구 세무과) 660,475 659,275 1,200

지방 세정운영(세무행정팀) 128,500 127,300 1,200

지방세 운영지원 128,500 127,300 1,200

204 직무수행경비 30,000 28,800 1,200

03 특정업무경비 30,000 28,800 1,200

  ○ 세무담당공무원                30,000             28,800            1,200  30,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 서북구청 부서 : 서북구 주민복지과
정책: 주민서비스 통합지원(서북구 주민복지과)
단위: 주민서비스향상(통합조사팀) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

서북구 주민복지과 3,008,072 2,821,316 186,756

도             55,260 61,860 △6,600

시          2,952,812 2,759,456 193,356

주민서비스 통합지원(서북구 주민복지과) 61,500 63,744 △2,244

주민서비스향상(통합조사팀) 17,740 30,904 △13,164

찾아가는통합서비스 17,740 30,904 △13,164

201 일반운영비 8,140 12,424 △4,284

01 사무관리비 3,360 7,644 △4,284

  ○ 급량비                 3,360              7,644          △4,284

    - 통합조사 업무추진                 3,360              7,644          △4,284  3,360,000원

202 여비 9,600 18,480 △8,880

01 국내여비 9,600 18,480 △8,880

  ○ 통합조사 업무추진                 9,600             18,480          △8,880  9,600,000원

사회복지 통합관리(통합관리팀) 9,720 0 9,720

복지대상자 통합자격관리 9,720 0 9,720

201 일반운영비 2,520 0 2,520

01 사무관리비 2,520 0 2,520

  ○ 급량비                 2,520                  0            2,520

    - 통합관리 업무추진
                2,520                  0            2,520        7,000원 * 4인 * 10일 * 9월

202 여비 7,200 0 7,200

01 국내여비 7,200 0 7,200

  ○ 통합관리 업무추진
                7,200                  0            7,200       20,000원 * 4인 * 10일 * 9월

사회복지서비스제공(사회복지팀) 34,040 32,840 1,200

취약계층복지증진 34,040 32,840 1,200

204 직무수행경비 14,400 13,200 1,200

03 특정업무경비 14,400 13,200 1,200

  ○ 대민활동비                14,400             13,200            1,200  14,400,000원

노인복지 증진(서북구 주민복지과) 1,644,820 1,466,820 178,000

도             55,260 61,860 △6,600

시          1,589,560 1,404,960 184,600

노후생활지원강화(노인장애인팀) 1,644,820 1,466,820 178,000

도             55,260 61,860 △6,600

시          1,589,560 1,404,960 184,600

경로당 기능보강 1,184,020 1,006,020 178,000

도             55,260 61,860 △6,600

시          1,128,760 944,160 184,600

402 민간자본이전 938,000 760,000 178,000

도             45,900 52,500 △6,600

시            892,100 707,500 184,600



실국: 서북구청 부서 : 서북구 주민복지과
정책: 노인복지 증진(서북구 주민복지과)
단위: 노후생활지원강화(노인장애인팀) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 938,000 760,000 178,000

  ○ 노인복지시설 증개축, 물품지원 등
              400,000            200,000          200,000

  ○ 경로당 활성화 사업                78,000            100,000         △22,000

       400,000,000원

  78,000,000원

도             23,400 30,000 △6,600

시             54,600 70,000 △15,400

장애인 복지증진(서북구 주민복지과) 37,632 27,632 10,000

장애인 복지장려(노인장애인팀) 37,632 27,632 10,000

장애인복지 향상 37,632 27,632 10,000

301 일반보상금 25,000 15,000 10,000

01 사회보장적수혜금 25,000 15,000 10,000

  ○ 여성장애인출산비 지원                20,000             10,000           10,000  20,000,000원

여성 및 보육지원(서북구 주민복지과) 1,063,892 1,063,992 △100

아동및보육복지지원(가족복지팀) 1,063,892 1,063,992 △100

아동보육관리 1,063,892 1,063,992 △100

201 일반운영비 10,332 11,032 △700

01 사무관리비 5,632 6,332 △700

  ○ 운영수당                     0                700            △700

    - 아동급식 위탁업체 평가 참석수당                     0                700            △700  0원

202 여비 10,200 9,600 600

01 국내여비 10,200 9,600 600

  ○ 아동 및 보육업무 세미나 참석
                  600                  0              600       50,000원 * 4인 * 3회

행정운영경비(서북구 주민복지과) 117,060 115,960 1,100

기본경비 29,900 28,800 1,100

기본경비 29,900 28,800 1,100

405 자산취득비 1,100 0 1,100

01 자산및물품취득비 1,100 0 1,100

  ○ 책상, 의자구입                 1,100                  0            1,100  550,000원 * 2개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 서북구청 부서 : 서북구 건설교통과
정책: 도로망 확충 및 관리(서북구 건설교통과)
단위: 도로개설(도로시설팀) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

서북구 건설교통과 6,632,254 6,467,737 164,517

도            935,000 835,000 100,000

시          5,697,254 5,632,737 64,517

도로망 확충 및 관리(서북구 건설교통과) 5,462,856 5,302,856 160,000

도            935,000 835,000 100,000

시          4,527,856 4,467,856 60,000

도로개설(도로시설팀) 3,591,196 3,431,196 160,000

도            935,000 835,000 100,000

시          2,656,196 2,596,196 60,000

도시계획도로 개설 1,614,196 1,514,196 100,000

도            500,000 400,000 100,000

시          1,114,196 1,114,196 0

401 시설비및부대비 1,603,000 1,503,000 100,000

도            500,000 400,000 100,000

시          1,103,000 1,103,000 0

01 시설비 1,600,000 1,500,000 100,000

  ○ 입장면 하장리 도시계획도로(소2-815)개설(L
     =500m,B=8m)               500,000            400,000          100,000       500,000,000원

도            200,000 100,000 100,000

시            300,000 300,000 0

주민숙원사업 추진 1,657,000 1,597,000 60,000

도            435,000 435,000 0

시          1,222,000 1,162,000 60,000

401 시설비및부대비 1,530,000 1,470,000 60,000

도            435,000 435,000 0

시          1,095,000 1,035,000 60,000

01 시설비 1,525,000 1,465,000 60,000

  ○ 성환읍 성환고등학교 진입로 공사(부서조정)
                    0            100,000        △100,000

  ○ 판정리외5개리 마을안길 포장및 농로하수도
     정비(L=500m,B=4m)(부담분)               100,000                  0          100,000

  ○ 부성신당3통외2개리 마을안길 포장및 농로하
     수도정비(L=400m,B=4m)(부담분)

               50,000                  0           50,000

  ○ 남창마을 교량설치공사(L=20m, B=3m)(부담분
     )                10,000                  0           10,000

       0원

       100,000,000원 * 1식

       50,000,000원 * 1식

       10,000,000원 * 1식

재난재해예방(서북구 건설교통과) 311,063 308,118 2,945

재난방재 및 민방위 관리(재난방재팀) 311,063 308,118 2,945

재난예방·민방위업무추진 311,063 308,118 2,945

101 인건비 6,335 5,390 945

04 기간제근로자등보수 6,335 5,390 945

  ○ 배수펌프장 제초작업
                  945                  0              945       35,000원 * 3인 * 3일 * 3개소

202 여비 9,200 7,200 2,000



실국: 서북구청 부서 : 서북구 건설교통과
정책: 재난재해예방(서북구 건설교통과)
단위: 재난방재 및 민방위 관리(재난방재팀) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 9,200 7,200 2,000

  ○ 재난방재 업무추진                 9,200              7,200            2,000  9,200,000원

행정운영경비(서북구 건설교통과) 192,745 191,173 1,572

인력운영비 165,265 163,693 1,572

인력운영비 165,265 163,693 1,572

101 인건비 165,265 163,693 1,572

01 보수 165,265 163,693 1,572

  ○ 휴일근무수당                14,717             13,145            1,572  14,717,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 서북구청 부서 : 서북구 도시건축과
정책: 미래지향 도시조성(서북구 도시건축과)
단위: 도시행정업무(도시행정팀) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

서북구 도시건축과 2,322,021 1,902,021 420,000

미래지향 도시조성(서북구 도시건축과) 2,193,120 1,773,120 420,000

도시행정업무(도시행정팀) 1,928,640 1,568,640 360,000

도시행정업무추진 1,928,640 1,568,640 360,000

201 일반운영비 917,440 617,440 300,000

02 공공운영비 905,600 605,600 300,000

  ○ 공공요금 및 제세               900,600            600,600          300,000

    - 가로보안등 전기요금               900,000            600,000          300,000  900,000,000원

401 시설비및부대비 998,000 938,000 60,000

01 시설비 995,000 935,000 60,000

  ○ 직산읍 상덕2리 외 7개리 가로등 및 환경경
     비(부담분)                40,000                  0           40,000

  ○ 부성동 업성2통 외 3개리 가로등및 환경정비
     (부담분)                20,000                  0           20,000

       40,000,000원 * 1식

       20,000,000원 * 1식

건축행정내실화(건축허가팀) 136,300 76,300 60,000

건축민원처리 136,300 76,300 60,000

201 일반운영비 110,200 50,200 60,000

01 사무관리비 110,200 50,200 60,000

  ○ 일반수용비               106,000             46,000           60,000

    - 건축사업무대행 수수료               100,000             40,000           60,000  100,000,000원


